別記様式第１号

一 般 推 薦 書

群馬県立農林大学校長 様

生徒氏名

この者は、下記のとおり本校在学中の成績が評定平均値３.０以上、若しくは日本農業

技術検定３級以上合格者で、農林業に対する熱意を有し、学級中の範となる生徒と認め

られるので、貴大学校の推薦入校を許可されたく責任をもって推薦します。

平成 年 月 日

高等学校

学校長氏名 印

記

担

任

所

見

別記様式第２号

後 継 者 推 薦 書

群馬県立農林大学校長 様

生徒氏名

この者は、下記のとおり本校在学中の成績が評定平均値２.８以上で、農林業に対する

熱意を有し、学級中の範となる生徒と認められるので、貴大学校の推薦入校を許可され

、 。たく本人及び保護者の後継者推薦誓約書を別紙のとおり添え 責任をもって推薦します

平成 年 月 日

高等学校

学校長氏名 印

記

担

任

所

見

別記様式第３号

後 継 者 推 薦 誓 約 書

平成 年 月 日

群馬県立農林大学校長 様

私は、貴大学校に入校し、卒業後、直ちに県内において農林業後継者として農林業に

従事することを誓約します。

本人現住所

氏 名 印

平成 年 月 日生

上記の者が貴大学校に入校し、卒業後、直ちに県内において農林業後継者として農林

業に従事させることを誓約します。

保護者現住所

本人との続柄

氏 名 印

別記様式第４号

後 継 者 推 薦 意 見 書

群馬県立農林大学校長 様

住 所

氏 名

平成 年 月 日生

上記の者は、農林大学校卒業後、直ちに県内において農林業後継者として農林業に従

事することが確実であり、本県農林業の画期的な発展を図るためにその推進力となり得

る農林業実践者として期待される。

平成 年 月 日

印

現在の経営状況

に対する考察

卒業後の進路

に対する所見

そ の 他

意 見 書 記 入 上 の 注 意

１ 大学校卒業後、直ちに県内において農林業後継者として農林業に従事する者のみに

ついて記入する。

２ 「現在の経営状況に対する考察」は、本人の「身上調書」をもとに、経営の主体が

誰であるか、経営概況の記載に誤りがないか等を確認のうえ記入する。

３ 「卒業後の進路に対する所見」は、本人及び保護者の将来目標を十分確認するとと

もに、本人の大学校卒業後の経営参加計画について記入する。

４ 農業経営学科及び農林業ビジネス学科農と食のビジネスコース希望者は農業事務所

（普及指導課又は地区農業指導センター 、農林業ビジネス学科森林コース希望者は環）

境森林事務所又は森林事務所の長の意見書とする （本人の住所地を所管する機関の長。

の意見書とする ）。